

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
江戸川河川事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・8 松戸管内河川維持工事 (R 7 年度)
工事地名	千葉県流山市平方村新田地先～千葉県松戸市下矢切地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 4月
2) 事務所名	江戸川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025071006	1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	国債 (翌債を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	639日間 自 令和 7年 7月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	千葉県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	松戸地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	江戸川本川	2 2) 処 分 費 等	
		2 3) 公 告 日	令和 7年 5月12日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
河川事業費	河川維持修繕費	工事費	利根川 (江戸川)
河川事業費	河川改修費	工事費	利根川 (江戸川)
河川事業費	堰堤維持費	工事費	

設計内訳書

工事名	R 7・8 松戸管内河川維持工事 (R 7年度) (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		56,200,068				
除草工		式	1		35,053,207				
堤防除草工		式	1		22,783,810				
除草 江戸川 肩掛け式		m2	16,100	43.07	693,427			単-1号	
除草 江戸川 肩掛け式	上下逆回転式刈り刃	m2	10,000	101.1	1,011,000			単-2号	
除草 江戸川 ハンドガイド式		m2	1,641,000	11.17	18,329,970			単-3号	
除草 坂川 肩掛け式		m2	44,100	43.07	1,899,387			単-4号	
除草 坂川 肩掛け式	上下回転式刈り刃	m2	3,900	101.1	394,290			単-5号	
除草 坂川 ハンドガイド式		m2	40,800	11.17	455,736			単-6号	
堤防集草工		式	1		12,269,397				
人力集草積込 江戸川		m2	12,800	39.82	509,696			単-7号	
機械集草積込 江戸川		m2	395,000	26.37	10,416,150			単-8号	

設計内訳書

工事名	R 7・8 松戸管内河川維持工事 (R 7年度) (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
人力集草積込 坂川		m2	19,900	39.82	792,418			単-9号	
機械集草積込 坂川		m2	20,900	26.37	551,133			単-10号	
除草処分工		式	1						
刈草運搬工		式	1		4,940,607				
刈草運搬 江戸川 松戸市		m2	191,000	11.13	2,125,830			単-11号	
刈草運搬 江戸川 流山市		m2	212,000	11.13	2,359,560			単-12号	
刈草運搬 坂川 松戸市		m2	22,600	11.13	251,538			単-13号	
刈草運搬 坂川 流山市		m2	18,300	11.13	203,679			単-14号	
刈草処分工		式	1						
刈草処分 松戸市		t	145					単-15号	
刈草処分 流山市		t	157					単-16号	
堤防養生工		式	1		2,661,887				

設計内訳書

工事名	R 7・8 松戸管内河川維持工事 (R 7年度) (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
芝養生工		式	1		2,661,887				
施肥	肥料使用量 300kg/万m ²	m ²	16,200	13.5	218,700			単-17号	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m ²	7,800	105.9	826,020			単-18号	
除草 江戸川 流山市 肩掛け式		m ²	1,900	43.07	81,833			単-19号	
除草 江戸川 流山市 ハンドガイド式		m ²	46,700	11.17	521,639			単-20号	
除草 坂川 流山市 ハンドガイド式		m ²	5,800	11.17	64,786			単-21号	
人力集草積込 江戸川		m ²	8,400	39.82	334,488			単-22号	
機械集草積込 江戸川		m ²	21,400	26.37	564,318			単-23号	
機械集草積込 坂川		m ²	1,900	26.37	50,103			単-24号	
養生処分工		式	1						
刈草運搬工		式	1		439,635				
刈草運搬 江戸川 流山市		m ²	37,600	11.13	418,488			単-25号	

設計内訳書

工事名	R 7・8 松戸管内河川維持工事 (R 7年度) (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
刈草運搬 坂川 流山市		m2	1,900	11.13	21,147			単-26号	
刈草処分工		式	1						
刈草処分 流山市		t	22					単-27号	
清掃工		式	1		5,004,732				
塵芥処理工		式	1		5,004,732				
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	40	9,156	366,240			単-28号	
運搬(堆積塵芥処理工)		m3	40	494.8	19,792			単-29号	
水路等清掃		式	1		4,618,700			内-1号	
河川修繕		式	1		3,877,300				
維持修繕工		式	1		3,877,300				
維持修繕工		式	1		3,877,300				
雑工		式	1		3,840,300			内-2号	

設計内訳書

工事名	R 7・8 松戸管内河川維持工事 (R 7年度) (当初)				事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費		式	1					内-3号
直接工事費		式	1		60,077,368			
共通仮設費		式	1		4,659,000			
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,659,000			
純工事費		式	1		64,736,368			
現場管理費		式	1		20,370,000			
工事原価		式	1		85,106,368			
一般管理費等		式	1		13,893,632			
業務委託料		式	1		2,470,000			
工事価格		式	1		101,470,000			
消費税相当額		式	1		10,147,000			
工事費計		式	1		111,617,000			

一式当たり内訳書

水路等清掃

第 1号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	100	25,602	2,560,200			
運転手(特殊)		人	50	30,600	1,530,000			
ダンプトラック	2t	日	50	10,570	528,500			
合 計					4,618,700			

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	除草 江戸川 肩掛け式		m2			1		43.07
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	除草	肩掛式(カッタ径255mm)無し	m2	1	43.07	43.07		
	計					43.07		
	単価					43.07	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	除草 江戸川 肩掛け式	上下逆回転式刈り刃	単位	m2	数量	1,000		101.1
	土木一般世話役		人	0.13	31,824	4,137.12		
	特殊作業員		人	2.6	29,580	76,908		
	普通作業員		人	0.66	25,602	16,897.32		
	機械経費	上下回転式刈り刃	日	2.6	316	821.6		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,335.96		
	計					101,100		
	単価					101.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	除草 江戸川 ハンドガイド式		単位	m2	数量	1	単価	11.17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハンドガイド式(刈幅150cm)	m2	1	11.17	11.17		
計						11.17		
単価						11.17	円/m2	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	除草 坂川 肩掛け式		単位	m2	数量	1	単価	43.07
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カット径255mm)無し	m2	1	43.07	43.07		
計						43.07		
単価						43.07	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	除草 坂川 肩掛け式	上下回転式刈り刃	単位	m2	数量	1,000	単価	101.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.13	31,824	4,137.12		
	特殊作業員		人	2.6	29,580	76,908		
	普通作業員		人	0.66	25,602	16,897.32		
	機械経費	上下逆回転式刈り刃	日	2.6	316	821.6		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,335.96		
	計					101,100		
	単価					101.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	除草 坂川 ハンドガイド式		単位	m2	数量	1	単価	11.17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハンドガイド式(刈幅150cm)	m2	1	11.17	11.17		
計						11.17		
単価						11.17	円/m2	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	人力集草積込 江戸川		単位	m2	数量	1	単価	39.82
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m2	1	24.45	24.45		
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m2	1	15.37	15.37		
計						39.82		
単価						39.82	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	機械集草積込 江戸川		単位	m2	数量	1	単価	26.37
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
集草		ハンドカト式(集草幅200cm)		m2	1	11	11	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		m2	1	15.37	15.37	
計							26.37	
単価							26.37	円/m2

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	人力集草積込 坂川		単位	m2	数量	1	単価	39.82
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
集草		人力		m2	1	24.45	24.45	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		m2	1	15.37	15.37	
計							39.82	
単価							39.82	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	機械集草積込 坂川		単位	m2	数量	1	単価	26.37
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集草	ハンドカト式(集草幅200cm)	m2	1	11	11		
	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m2	1	15.37	15.37		
	計					26.37		
	単価					26.37	円/m2	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	刈草運搬 江戸川 松戸市		単位	m2	数量	1	単価	11.13
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 6.0km以下 全ての費用	m2	1	11.13	11.13		
	計					11.13		
	単価					11.13	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	刈草運搬 江戸川 流山市		単位	m2	数量	1	単価	11.13
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬（堤防除草）	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 6.0km以下 全ての費用	m 2	1	11.13	11.13		
	計					11.13		
	単価					11.13	円/m2	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	刈草運搬 坂川 松戸市		単位	m2	数量	1	単価	11.13
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬（堤防除草）	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 6.0km以下 全ての費用	m 2	1	11.13	11.13		
	計					11.13		
	単価					11.13	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	刈草運搬 坂川 流山市		単位	m2	数量	1	単価	11.13
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬（堤防除草）	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 6.0km以下 全ての費用	m2	1	11.13	11.13		
	計					11.13		
	単価					11.13	円/m2	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	刈草処分 松戸市		単位	t	数量	1	単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費（t）		t	1				
	計							
	単価						円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-16号	刈草処分 流山市		単位	t	数量		1	単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				t	1				
計									
単価									円/t

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-17号	施肥	肥料使用量 300kg/万m2	単位	m2	数量		1	単価	13.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
施肥		全ての費用		m 2	1	13.5	13.5		
計							13.5		
単価							13.5		円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	1			105.9	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	抜根	抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	1	105.9	105.9		
	計					105.9		
	単価					105.9	円/m2	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	除草 江戸川 流山市 肩掛け式		m2	1			43.07	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	除草	肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	43.07	43.07		
	計					43.07		
	単価					43.07	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	除草 江戸川 流山市 ハンドガイド式		単位	m2	数量	1	単価	11.17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハンドガイド式(刈幅150cm)	m2	1	11.17	11.17		
計						11.17		
単価						11.17	円/m2	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	除草 坂川 流山市 ハンドガイド式		単位	m2	数量	1	単価	11.17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハンドガイド式(刈幅150cm)	m2	1	11.17	11.17		
計						11.17		
単価						11.17	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	人力集草積込 江戸川		単位	m2	数量	1	単価	39.82
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集草	人力	m2	1	24.45	24.45		
	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m2	1	15.37	15.37		
	計					39.82		
	単価					39.82	円/m2	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	機械集草積込 江戸川		単位	m2	数量	1	単価	26.37
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集草	ハトカイト式(集草幅200cm)	m2	1	11	11		
	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m2	1	15.37	15.37		
	計					26.37		
	単価					26.37	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	機械集草積込 坂川		単位	m2	数量	1	単価	26.37
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集草	ハンドカト式(集草幅200cm)	m2	1	11	11		
	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m2	1	15.37	15.37		
	計					26.37		
	単価					26.37	円/m2	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	刈草運搬 江戸川 流山市		単位	m2	数量	1	単価	11.13
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 6.0km以下 全ての費用	m2	1	11.13	11.13		
	計					11.13		
	単価					11.13	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	刈草運搬 坂川 流山市		単位	m2	数量		1	単価	11.13
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 6.0km以下 全ての費用	m2	1	11.13	11.13			
	計					11.13			
	単価					11.13		円/m2	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	刈草処分 流山市		単位	t	数量		1	単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	処分費 (t)		t	1					
	計								
	単価							円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-28号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量	1	単価	9,156
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込みのみ	m 3	1	9,156	9,156		
	計					9,156		
	単価					9,156	円/m3	

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-29号	運搬(堆積塵芥処理工)		単位	m3	数量	1	単価	494.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 0.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	494.8	494.8		
	計					494.8		
	単価					494.8	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		t	100				
計							
単価							円 / t

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック	2t					1		10, 570
軽油		L	21	146		3, 066		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1. 29	5, 520		7, 120		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 29	298		384		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						10, 570		
単価						10, 570	円/日	

R7・8松戸管内河川維持工事 (R7年度)

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費	60,077,368
(2)共通仮設費	4,659,000
(3)純工事費	64,736,368
(1)+(2)	
(4)現場管理費	20,370,000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用	0
(6)工事原価	85,106,368
(3)+(4)+(5)+(18)	
(7')一般管理費等(計上額)	13,893,632
(8')その他費目計	0
(9)業務委託料等	2,470,000
(10)工事価格	101,470,000
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)	

(16)工場製作純工事費	0
(17)工場管理費	0
(18)工場製作原価	0
(16)+(17)	

((7)一般管理費等(計算額) 13,903,203)

(11)消費税相当額	10,147,000
(12)請負工事価格	111,617,000
(10)+(11)	
(13)入札書比較価格	101,470,000
(請負工事費の100/110)	
(14)調査基準価格	99,264,000
(15)調査基準価格の100/110	90,240,000
(万円未満切り捨て)	

鏡

1. 業務名

業務名	R 7・8 松戸管内河川維持工事（河川情況把握業務）（R 7 年度）
履行場所	千葉県流山市平方村新田地先～千葉県松戸市下矢切地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	7) 施工県	千葉県
2) 事務所名	江戸川河川事務所 管理課	8) 地 区	松戸地区
3) 業務番号	835150010006	9) 河川・路線	江戸川本川・坂川・坂川放水路・北千葉導水路
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 7年 4月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	639 日間 自 令和 7年 7月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月 31日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 7年 6月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 7年 6月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	本業務は、松戸出張所管内において情況把握を実施するものである。	業務内容	河川情況把握業務 1 式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
河川整備事業費	河川維持修繕費	工事費	江戸川
河川整備事業費	堰堤維持費	工事費	

設計内訳書

業務名	R 7・8 松戸管内河川維持工事（河川情況把握業務）（R 7 年度）				業種 項目	河川情況把握業務 河川情況把握業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川情況把握業務		式	1		1,192,520			
河川情況把握		式	1		1,192,520			
河川情況把握		式	1		1,192,520			
事前調査・通報訓練		式	1		587,000			内 1 号
情況把握 江戸川		式	1		253,080			内 2 号
情況把握 坂川・坂川放水路・北千葉導水路		式	1		126,540			内 3 号
講習		式	1		225,900			内 4 号
打合せ		式	1		59,600			

設計内訳書

業務名	R 7・8 松戸管内河川維持工事（河川状況把握業務）（R 7 年度）				業 種 項 目	河川状況把握業務 打合せ		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		59,600			
業務打合せ		式	1		59,600			
業務打合せ		式	1		59,600			内 5 号
直接経費		式	1		43,416			
直接経費		式	1		43,416			
旅費交通費		式	1		43,416			
旅費交通費（事前調査・通報訓練）		式	1		21,420			内 6 号
旅費交通費（状況把握）		式	1		21,996			内 7 号

設計内訳書

業務名	R 7・8 松戸管内河川維持工事（河川状況把握業務）（R 7年度）				業種 項目	河川状況把握業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		1,295,536			
その他原価		式	1		313,030			
一般管理費等		式	1		861,434			
業務価格		式	1		2,470,000			
消費税相当額		式	1		247,000			
業務委託料		式	1		2,717,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	事前調査・通報訓練						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	河川巡視		式	1		587,000	
計						587,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	情況把握						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	河川巡視 (5:00～22:00 連続8時間以内)		時間	16	10,989	175,824	
	河川巡視 (5:00～22:00 超勤)		時間	8	9,657	77,256	
計						253,080	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	情況把握						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	河川巡視 (5:00～22:00 連続8時間以内)		時間	8	10,989	87,912	
	河川巡視 (5:00～22:00 超勤)		時間	4	9,657	38,628	
計						126,540	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	講習						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	講習		日	1.5	150,600	225,900	
計						225,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	業務打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務打合せ		回	2	29,800	59,600	
計						59,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	旅費交通費（事前調査・通報訓練）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ライトバン(実施訓練)		台	6	3,570	21,420	
計						21,420	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	旅費交通費 (情況把握)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ライトバン運転(情況把握)		時間	36	611	21,996	
計						21,996	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

河川巡視							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		587,000	
	技師（A）		人	1	59,600	59,600	
	技術員		人	6	36,100	216,600	
	普通作業員		人	6	25,100	150,600	
	一般運転手		人	6	26,700	160,200	
計						587,000	

情況把握

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
河川巡視 (5:00~22:00 連続8時間以内)			式	1		10,989		10,989
直接人件費								
	技術員		時間	1	4,513	4,513		
	普通作業員		時間	1	3,138	3,138		
	一般運転手		時間	1	3,338	3,338		
計						10,989		
単価						10,989	円/時間	

情況把握

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
直接人件費	河川巡視 (5:00~22:00 超勤)		式	1		9,657		9,657
	技術員		時間	1	3,102	3,102		
	普通作業員		時間	1	3,247	3,247		
	一般運転手		時間	1	3,308	3,308		
計						9,657		
単価						9,657	円/時間	

情況把握

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
直接人件費	河川巡視 (5:00~22:00 連続8時間以内)		式		1	10,989		10,989
	技術員		時間	1	4,513	4,513		
	普通作業員		時間	1	3,138	3,138		
	一般運転手		時間	1	3,338	3,338		
計						10,989		
単価						10,989	円/時間	

情況把握

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
直接人件費	河川巡視 (5:00~22:00 超勤)		式		1	9,657		9,657
	技術員		時間	1	3,102	3,102		
	普通作業員		時間	1	3,247	3,247		
	一般運転手		時間	1	3,308	3,308		
計						9,657		
単価						9,657	円/時間	

講習

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	金額	単価	摘要
講習						1		150,600
直接人件費			式	1			150,600	
	普通作業員		人	6	25,100		150,600	
計							150,600	
単価							150,600	円/日

業務打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
業務打合せ						1		29,800
直接人件費			式	1			29,800	
	技師 (A)		人	0.5	59,600		29,800	
計							29,800	
単価							29,800	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	台	数量	単価	金額	単価	摘要
	ライトバン(実施訓練)						1		3,570
材料費			式	1			1,738		
	ガソリン レギュラー		L	10.8	161		1,738		
機械経費			式	1			1,832		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	4	193		772		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,060		1,060		
計							3,570		
単価							3,570	円/台	

旅費交通費（状況把握）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	概要
材料費			式		1		418		611
	ガソリン レギュラー		L		2.6	161	418		
機械経費			式		1		193		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間		1	193	193		
計							611		
単価							611	円/時間	

請負業務費（業務委託料）計算書

当初

令和 7 年度

R 7・8 松戸管内河川維持工事（河川情況把握業務）（R 7 年度）

(測量業務価格) 直接測量費 [成果検定費を除く] <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 諸経費 <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 成果検定費 <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 諸経費非対象 (成果検定費以外) <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 <hr style="border-top: 1px dashed black;"/> <p style="text-align: center;">測量業務価格</p> <input style="width: 100%;" type="text"/> 円	(地質 一般調査業務費) 直接調査費 <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 間接調査費 <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 諸経費 <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 一般調査業務費 <input style="width: 100%;" type="text"/> 円	(地質 解析等調査業務費) 直接原価 (その他原価除く) <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 その他原価 <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 一般管理費等 <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 解析等調査業務費 <input style="width: 100%;" type="text"/> 円	(設計 業務価格) 直接原価 (その他原価除く) <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 その他原価 <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 一般管理費等 <input style="width: 100%;" type="text"/> 円	(河川情況把握業務) 直接原価 (その他原価除く) <input style="width: 100%;" type="text"/> 1,295,536円 その他原価 <input style="width: 100%;" type="text"/> 313,030円 一般管理費等 <input style="width: 100%;" type="text"/> 861,434円 <hr style="border-top: 1px dashed black;"/> <p style="text-align: center;">業務価格</p> <input style="width: 100%;" type="text"/> 2,470,000円
--	--	--	---	--

業務価格 (合計) [入札書比較価格]

2,470,000円

消費税相当額

247,000円

$$--- (\text{業務価格 (合計)} \times \frac{10}{100})$$

請負業務費 (業務委託料)

2,717,000円

$$--- (\text{業務価格 (合計)} + \text{消費税相当額})$$

調査基準価格

2,200,000円

調査基準価格の100/110 (万円未満切捨て)

2,000,000円

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・8 松戸管内河川維持工事 (R 8年度)
工事地名	千葉県流山市平方村新田地先～千葉県松戸市下矢切地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 4月
2) 事務所名	江戸川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025071006	1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	国債 (翌債を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	639日間 自 令和 7年 7月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	千葉県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	松戸地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	江戸川本川	2 2) 処 分 費 等	
		2 3) 公 告 日	令和 7年 5月12日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
河川事業費	河川維持修繕費	工事費	利根川 (江戸川)
河川事業費	河川改修費	工事費	利根川 (江戸川)
河川事業費	堰堤維持費	工事費	

設計内訳書

工事名	R 7・8 松戸管内河川維持工事 (R 8年度) (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		75,560,023				
除草工		式	1		47,861,383				
堤防除草工		式	1		34,825,938				
除草 江戸川 肩掛け式		m2	23,900	43.07	1,029,373			単-1号	
除草 江戸川 肩掛け式	上下回転式刈り刃	m2	14,900	101.1	1,506,390			単-2号	
除草 江戸川 ハンドガイド式		m2	2,396,000	11.17	26,763,320			単-3号	
除草 坂川 肩掛け式		m2	88,100	43.07	3,794,467			単-4号	
除草 坂川 肩掛け式	上下回転式刈り刃	m2	7,700	101.1	778,470			単-5号	
除草 坂川 ハンドガイド式		m2	85,400	11.17	953,918			単-6号	
堤防集草工		式	1		13,035,445				
人力集草積込 江戸川		m2	12,800	39.82	509,696			単-7号	
機械集草積込 江戸川		m2	373,000	26.37	9,836,010			単-8号	

設計内訳書

工事名	R 7・8 松戸管内河川維持工事 (R 8年度) (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
人力集草積込 坂川		m2	39,800	39.82	1,584,836			単-9号	
機械集草積込 坂川		m2	41,900	26.37	1,104,903			単-10号	
除草処分工		式	1						
刈草運搬工		式	1		5,394,711				
刈草運搬 江戸川 松戸市		m2	191,000	11.13	2,125,830			単-11号	
刈草運搬 江戸川 流山市		m2	212,000	11.13	2,359,560			単-12号	
刈草運搬 坂川 松戸市		m2	45,100	11.13	501,963			単-13号	
刈草運搬 坂川 流山市		m2	36,600	11.13	407,358			単-14号	
刈草処分工		式	1						
刈草処分 松戸市		t	161					単-15号	
刈草処分 流山市		t	170					単-16号	
堤防養生工		式	1		5,616,777				

設計内訳書

工事名	R 7・8 松戸管内河川維持工事 (R 8年度) (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
芝養生工		式	1		5,616,777				
施肥	肥料使用量 300kg/万m ²	m ²	43,300	13.5	584,550			単-17号	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m ²	14,500	105.9	1,535,550			単-18号	
除草 江戸川 肩掛け式		m ²	5,300	43.07	228,271			単-19号	
除草 江戸川 ハンドガイド式		m ²	110,000	11.17	1,228,700			単-20号	
人力集草積込 江戸川		m ²	9,900	39.82	394,218			単-21号	
機械集草積込 江戸川		m ²	62,400	26.37	1,645,488			単-22号	
養生処分工		式	1						
刈草運搬工		式	1		805,812				
刈草運搬 江戸川 流山市		m ²	72,400	11.13	805,812			単-23号	
刈草処分工		式	1						
刈草処分		t	49					単-24号	

設計内訳書

工事名	R 7・8 松戸管内河川維持工事 (R 8年度) (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
清掃工		式	1		6,381,340				
塵芥処理工		式	1		6,381,340				
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	50	9,156	457,800			単-25号	
運搬(堆積塵芥処理工)		m3	50	494.8	24,740			単-26号	
水路等清掃		式	1		5,898,800			内-1号	
河川修繕		式	1		5,157,400				
維持修繕工		式	1		5,157,400				
維持修繕工		式	1		5,157,400				
雑工		式	1		5,120,400			内-2号	
処分費		式	1		XXXXXXXXXX			内-3号	
直接工事費		式	1		80,717,423				
共通仮設費		式	1		6,226,000				

設計内訳書

工事名	R 7・8 松戸管内河川維持工事 (R 8年度) (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,226,000				
純工事費		式	1		86,943,423				
現場管理費		式	1		27,029,000				
工事原価		式	1		113,972,423				
一般管理費等		式	1		18,147,577				
業務委託料		式	1		2,470,000				
工事価格		式	1		134,590,000				
消費税相当額		式	1		13,459,000				
工事費計		式	1		148,049,000				

一式当たり内訳書

水路等清掃

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	150	25,602	3,840,300			
運転手（特殊）		人	50	30,600	1,530,000			
ダンプトラック	2t	日	50	10,570	528,500			
合 計					5,898,800			

一式当たり内訳書

雑工

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	200	25, 602	5, 120, 400			
合 計					5, 120, 400			

一式当たり内訳書

処分費

第 3号内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート殻（無筋）処分		t	10					
アスファルト殻		t	10	1,700	17,000			
合 計								

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	除草 江戸川 肩掛け式		m2			1		43.07
	除草	肩掛式(カッタ径255mm)無し	m 2	1	43.07	43.07		
	計					43.07		
	単価					43.07	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-2号	除草 江戸川 肩掛け式	上下回転式刈り刃	単位	m2	数量	1, 000	単価	101. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 13	31, 824	4, 137. 12		
	特殊作業員		人	2. 6	29, 580	76, 908		
	普通作業員		人	0. 66	25, 602	16, 897. 32		
	機械損料	上下逆回転式刈り刃	日	2. 6	316	821. 6		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2, 335. 96		
	計					101, 100		
	単価					101. 1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	除草 江戸川 ハンドガイド式		単位	m2	数量	1	単価	11.17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハンドガイド式(刈幅150cm)	m2	1	11.17	11.17		
計						11.17		
単価						11.17	円/m2	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	除草 坂川 肩掛け式		単位	m2	数量	1	単価	43.07
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式(カット径255mm)無し	m2	1	43.07	43.07		
計						43.07		
単価						43.07	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	除草 坂川 肩掛け式	上下回転式刈り刃	単位	m2	数量	1,000	単価	101.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.13	31,824	4,137.12		
	特殊作業員		人	2.6	29,580	76,908		
	普通作業員		人	0.66	25,602	16,897.32		
	機械損料	上下回転式刈り刃	日	2.6	316	821.6		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,335.96		
	計					101,100		
	単価					101.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	除草 坂川 ハンドガイド式		単位	m2	数量	1	単価	11.17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハンドガイド式(刈幅150cm)	m2	1	11.17	11.17		
計						11.17		
単価						11.17	円/m2	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	人力集草積込 江戸川		単位	m2	数量	1	単価	39.82
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m2	1	24.45	24.45		
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m2	1	15.37	15.37		
計						39.82		
単価						39.82	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	機械集草積込 江戸川		単位	m2	数量	1	単価	26.37
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
集草		ハンドカト式(集草幅200cm)		m2	1	11	11	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		m2	1	15.37	15.37	
計							26.37	
単価							26.37	円/m2

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	人力集草積込 坂川		単位	m2	数量	1	単価	39.82
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
集草		人力		m2	1	24.45	24.45	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		m2	1	15.37	15.37	
計							39.82	
単価							39.82	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	機械集草積込 坂川		単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集草	ハンドカイト式(集草幅200cm)	m2	1	11	11		26.37
	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m2	1	15.37	15.37		
	計					26.37		
	単価					26.37	円/m2	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	刈草運搬 江戸川 松戸市		単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 6.0km以下 全ての費用	m2	1	11.13	11.13		11.13
	計					11.13		
	単価					11.13	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	刈草運搬 江戸川 流山市		単位	m2	数量	1	単価	11.13
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬（堤防除草）	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 6.0km以下 全ての費用	m 2	1	11.13	11.13		
	計					11.13		
	単価					11.13	円/m2	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	刈草運搬 坂川 松戸市		単位	m2	数量	1	単価	11.13
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬（堤防除草）	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 6.0km以下 全ての費用	m 2	1	11.13	11.13		
	計					11.13		
	単価					11.13	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	刈草運搬 坂川 流山市		単位	m2	数量		1	単価	11.13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 6.0km以下 全ての費用	m2	1	11.13	11.13			
計						11.13			
単価						11.13	円/m2		

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	刈草処分 松戸市		単位	t	数量		1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（t）			t	1					
計									
単価							円/t		

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	刈草処分 流山市		単位	t	数量	1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1				
計								
単価								円/t

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	施肥	肥料使用量 300kg/万m2	単位	m2	数量	1	単価	13.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施肥		全ての費用	m2	1	13.5	13.5		
計						13.5		
単価						13.5		円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	1			105.9	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	抜根	抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m 2	1	105.9	105.9		
	計					105.9		
	単価					105.9	円/m2	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	除草 江戸川 肩掛け式		m2	1			43.07	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	除草	肩掛式(カッタ径255mm) 無し	m 2	1	43.07	43.07		
	計					43.07		
	単価					43.07	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	除草 江戸川 ハンドガイド式		単位	m2	数量	1	単価	11.17
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハンドガイド式(刈幅150cm)	m2	1	11.17	11.17		
計						11.17		
単価						11.17	円/m2	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	人力集草積込 江戸川		単位	m2	数量	1	単価	39.82
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m2	1	24.45	24.45		
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m2	1	15.37	15.37		
計						39.82		
単価						39.82	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	機械集草積込 江戸川		単位	m2	数量	1	単価	26.37
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集草	ハンドカイト式(集草幅200cm)	m2	1	11	11		
	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m2	1	15.37	15.37		
	計					26.37		
	単価					26.37	円/m2	

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	刈草運搬 江戸川 流山市		単位	m2	数量	1	単価	11.13
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 2 6.0km以下 全ての費用	m2	1	11.13	11.13		
	計					11.13		
	単価					11.13	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-24号	刈草処分		単位	t	数量	1	単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1				
	計							
	単価						円/t	

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-25号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量	1	単価	9,156
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集 (人力処理)	収集・集積・積込みのみ	m 3	1	9,156	9,156		
	計					9,156		
	単価					9,156	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	運搬（堆積塵芥処理工）		単位	m3	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
堆積塵芥収集（機械処理）	運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 0.5km以下 持込 全ての費用	m3	1	494.8	494.8			494.8
計								494.8
単価								494.8 円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		t	100				
計							
単価							円 / t

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.06
歩掛使用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック	2t					1		10,570
軽油		L	21	146		3,066		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.29	5,520		7,120		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.29	298		384		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						10,570		
単価						10,570	円/日	

R7・8松戸管内河川維持工事 (R8年度)

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費	80,717,423		
(2)共通仮設費	6,226,000		
(3)純工事費	86,943,423		
(1)+(2)			
(4)現場管理費	27,029,000		
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用	0	(16)工場製作純工事費	0
		(17)工場管理費	0
(6)工事原価	113,972,423	(18)工場製作原価	0
(3)+(4)+(5)+(18)		(16)+(17)	
(7')一般管理費等(計上額)	18,147,577	((7)一般管理費等(計算額)	18,154,994
(8')その他費目計	0		
(9)業務委託料等	2,470,000		
(10)工事価格	134,590,000		
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)			
(11)消費税相当額	13,459,000		
(12)請負工事価格	148,049,000		
(10)+(11)			
(13)入札書比較価格	134,590,000		
(請負工事費の100/110)			
(14)調査基準価格	132,616,000		
(15)調査基準価格の100/110	120,560,000		
(万円未満切り捨て)			

鏡

1. 業務名

業務名	R 7・8 松戸管内河川維持工事（情況把握把握業務）（R 8 年度）
履行場所	千葉県流山市平方村新田地先～千葉県松戸市下矢切地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	7) 施工県	千葉県
2) 事務所名	江戸川河川事務所 管理課	8) 地 区	松戸地区
3) 業務番号	835150010006	9) 河川・路線	江戸川本川・坂川・坂川放水路・北千葉導水路
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 7年 4月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	639 日間	1 2) 単価適用年月	令和 7年 6月
	自 令和 7年 7月 1日	1 3) 歩掛適用年月	令和 7年 6月
	(当初) 至 令和 9年 3月 31日	1 4) 前請負業務費	円
	(第 回変更) 至 年 月 日	1 5) 前契約額	円
設計説明	本業務は、松戸出張所管内において情況把握を実施するものある。	業務内容	河川情況把握業務 1 式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
河川整備事業費	河川維持修繕費	工事費	江戸川
河川整備事業費	堰堤維持費	工事費	

設計内訳書

業務名	R 7・8 松戸管内河川維持工事（状況把握把握業務）（R 8年度）				業種 項目	河川状況把握業務 河川状況把握業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川状況把握業務		式	1		1,192,520			
河川状況把握		式	1		1,192,520			
河川状況把握		式	1		1,192,520			
事前調査・通報訓練		式	1		587,000			内 1号
状況把握 江戸川		式	1		253,080			内 2号
状況把握 坂川・坂川放水路・北千葉導水路		式	1		126,540			内 3号
講習		式	1		225,900			内 4号
打合せ		式	1		59,600			

設計内訳書

業務名	R 7・8 松戸管内河川維持工事（状況把握把握業務）（R 8年度）				業種項目	河川状況把握業務 打合せ		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		59,600			
業務打合せ		式	1		59,600			
業務打合せ		式	1		59,600			内 5号
直接経費		式	1		43,416			
直接経費		式	1		43,416			
旅費交通費		式	1		43,416			
旅費交通費(事前調査・通報訓練)		式	1		21,420			内 6号
旅費交通費(状況把握)		式	1		21,996			内 7号

設計内訳書

業務名	R 7・8 松戸管内河川維持工事（状況把握把握業務）（R 8年度）				業種 項目	河川状況把握業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		1,295,536			
その他原価		式	1		313,030			
一般管理費等		式	1		861,434			
業務価格		式	1		2,470,000			
消費税相当額		式	1		247,000			
業務委託料		式	1		2,717,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	事前調査・通報訓練						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	河川巡視		式	1		587,000	
計						587,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	情況把握						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	河川巡視 (5:00～22:00 連続8時間以内)		時間	16	10,989	175,824	
	河川巡視 (5:00～22:00 超勤)		時間	8	9,657	77,256	
計						253,080	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	情況把握						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	河川巡視 (5:00～22:00 連続8時間以内)		時間	8	10,989	87,912	
	河川巡視 (5:00～22:00 超勤)		時間	4	9,657	38,628	
計						126,540	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	講習						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	講習		日	1.5	150,600	225,900	
計						225,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	業務打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務打合せ		回	2	29,800	59,600	
計						59,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	旅費交通費(事前調査・通報訓練)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ライトバン(実施訓練)		台	6	3,570	21,420	
計						21,420	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	旅費交通費(状況把握)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ライトバン運転(状況把握)		時間	36	611	21,996	
計						21,996	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

河川巡視							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		587,000	
	技師（A）		人	1	59,600	59,600	
	技術員		人	6	36,100	216,600	
	普通作業員		人	6	25,100	150,600	
	一般運転手		人	6	26,700	160,200	
計						587,000	

情況把握

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
河川巡視 (5:00~22:00 連続8時間以内)			式	1		10,989		10,989
直接人件費								
	技術員		時間	1	4,513	4,513		
	普通作業員		時間	1	3,138	3,138		
	一般運転手		時間	1	3,338	3,338		
計						10,989		
単価						10,989	円/時間	

情況把握

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
直接人件費	河川巡視 (5:00~22:00 超勤)		式		1	9,657		9,657
	技術員		時間	1	3,102	3,102		
	普通作業員		時間	1	3,247	3,247		
	一般運転手		時間	1	3,308	3,308		
計						9,657		
単価						9,657	円/時間	

情況把握

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
直接人件費	河川巡視 (5:00~22:00 連続8時間以内)		式		1	10,989		10,989
	技術員		時間	1	4,513	4,513		
	普通作業員		時間	1	3,138	3,138		
	一般運転手		時間	1	3,338	3,338		
計						10,989		
単価						10,989	円/時間	

情況把握

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025.06 2025.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

	河川巡視 (5:00~22:00 超勤)		単位	時間	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		9,657		9,657
	技術員		時間	1	3,102	3,102		
	普通作業員		時間	1	3,247	3,247		
	一般運転手		時間	1	3,308	3,308		
計						9,657		
単価						9,657	円/時間	

講習

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	金額	単価	摘要
講習						1		150,600
直接人件費			式	1		150,600		
	普通作業員		日	6	25,100	150,600		
計						150,600		
単価						150,600	円/日	

業務打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
業務打合せ						1		29,800
直接人件費			式	1		29,800		
	技師 (A)		人	0.5	59,600	29,800		
計						29,800		
単価						29,800	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

	ライトバン(実施訓練)		単位	台	数量	1	単価	3,570
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		1,738		
	ガソリン レギュラー		L	10.8	161	1,738		
機械経費			式	1		1,832		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	4	193	772		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,060	1,060		
計								3,570
単価							3,570	円/台

旅費交通費(状況把握)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	概要
材料費			式		1		418		611
	ガソリン レギュラー		L		2.6	161	418		
機械経費			式		1		193		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間		1	193	193		
計							611		
単価							611	円/時間	

請負業務費（業務委託料）計算書

当初

令和 7 年度

R 7・8 松戸管内河川維持工事（状況把握把握業務）（R 8 年度）

(測量業務価格) 直接測量費 [成果検定費を除く] <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 諸経費 <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 成果検定費 <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 諸経費非対象 (成果検定費以外) <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 <hr style="border-top: 1px dashed black;"/> <p style="text-align: center;">測量業務価格</p> <input style="width: 100%;" type="text"/> 円	(地質 一般調査業務費) 直接調査費 <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 間接調査費 <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 諸経費 <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 一般調査業務費 <input style="width: 100%;" type="text"/> 円	(地質 解析等調査業務費) 直接原価 (その他原価除く) <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 その他原価 <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 一般管理費等 <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 解析等調査業務費 <input style="width: 100%;" type="text"/> 円	(設計 業務価格) 直接原価 (その他原価除く) <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 その他原価 <input style="width: 100%;" type="text"/> 円 一般管理費等 <input style="width: 100%;" type="text"/> 円	(河川状況把握業務) 直接原価 (その他原価除く) <input style="width: 100%;" type="text"/> 1,295,536円 その他原価 <input style="width: 100%;" type="text"/> 313,030円 一般管理費等 <input style="width: 100%;" type="text"/> 861,434円 <hr style="border-top: 1px dashed black;"/> <p style="text-align: center;">業務価格</p> <input style="width: 100%;" type="text"/> 2,470,000円
--	--	--	---	--

業務価格 (合計) [入札書比較価格]

2,470,000円

消費税相当額

247,000円

請負業務費 (業務委託料)

2,717,000円

調査基準価格

2,200,000円

調査基準価格の100/110 (万円未満切捨て)

2,000,000円

$$--- (\text{業務価格 (合計)} \times \frac{10}{100})$$

$$--- (\text{業務価格 (合計)} + \text{消費税相当額})$$